
KAIP ATRODO VAIKO DIENA
RPLC VAIKŲ IR JAUNIMO REABILITACIJOS SKYRIUS
Dienos stacionaras
Vilnius, Šlaito g. 14

KAS VYKSTA? KAS DIRBA? KĄ DIRBA? KAIP DIRBA? APIE KĄ DIRBA?

7.00-9.00 
Priėmimas 

8.00-9.00
Atvykimas

9.00-10.00
Bendruomenės
susirinkimas

10.00.-10.45
Individualios konsultacijos

10.45-11.00
Pertrauka

11.00-12.00 
Grupinis užsiėmimas

12.00-13.00
Pietūs

13.00-15.20 
Formalus ugdymas

15.20-17.00 
Konsultacijos ir ramus 
palydėjimas namo 
(vaikams, tėvams, 
teisėtiems atstovams)

Skyriaus vedėjas,-a, 
gyd. psichiatras,-ė

Tėvai arba teisėtas atstovas

Skyriaus specialistas,-ė

Socialinio darbuotojo 
padėjėjas,-a

Socialinio darbuotojo 
padėjėjas,-a

Konsultacinio mokymo centrai

Skyriaus specialistas,-ė

Skyriaus specialistas,-ė

Med. psichologas,-ė,
Slaugytojas,-ė,
Socialinis darbuotojas,-a,
Ergoterapeutas,-ė,
Dramos terapeutas,-ė,
Socialinio darbuotojo 
padėjėjas,-a,
Universitetų studentai,-ės, 
praktikantai,-ės

Pirminis įvertinimas, diagnozavimas, 
konsultavimas, gydymas

Palydi, palaiko

Pirminis psichologinis ištyrimas;
Socialinių įgūdžių ir adaptacijos 
įvertinimas;
Kognityvinių funkcijų įvertinimas;
Individualizuotos psichosocialinės 
programos sudarymas ir 
vykdymas;
Grupiniai / individualūs 
užsiėmimai; 
Psichoterapija;
Sensorinė integracija;  
Pusiausvyros, kūno masės 
pasiskirstymo, taktilikos 
įvertinimas;
Atvejo vadyba;
Žalos mažinimas; 
Profesinis orientavimas;
Palaikomosios programos;
Tęstinė pagalba (multidimensinė 
šeimos terapija, Jaunimo centrai, 
neformalus ugdymas);
Pastoliavimas.

Individualios konsultacijos;
Grupinės šeimai;
Atvejo aptarimas su skyriaus 
specialistais.

Švietimas

Bendradarbiavimas ir tarpusavio 
pasitikėjimas;
Dalyvavimas, įsitraukimas;
Kompleksiškumas;
Socialinis teisingumas;
Įgalinimas;
Vaiko orumo apsauga;
Socialinė partnerystė

Žalingas vartojimas;
Priklausomybė;
Pozityvi disciplina;
Ribos ir taisyklės;
Paauglystės ypatumai; Savęs pažinimas;
Savižala; 
Rizikingas elgesys;
Impulsų kontrolės ir nemalonių emocijų 
valdymas;
Išgyvenamų krizių atvejų analizė;
Psichologinio atsparumo ugdymas;
Lytiškumo ugdymas;
Santykiai su tėvais, bendraamžiais;
Sveika gyvensena;
Atkryčio prevencija;
Sėkminga socializacija.



KAIP ATRODO VAIKO DIENA Kokiais atvejais galima kreiptis dėl
psichosocialinės reabilitacijos
paslaugų skyriuje

Žalingas psichoaktyvių medžiagų vartojimas arba 
psichikos ir elgesio sutrikimai vartojant 
psichoaktyviąsias medžiagas (PAM)

Priklausomybės sindromas (F10-F16.2, F18-19.2) 

Patologinis potraukis azartiniams lošimams (F63.0)

Pacientas ir, jei asmuo nepilnametis, jo teisėti 
atstovai turi sutikti gauti paslaugą skyriuje (turi 
sutikti su skyriaus vidaus tvarkos taisyklių 
reikalavimais ir pasirašyti informuotą sutikimą gauti 
paslaugą).

Amžius – nuo 14 iki 18 metų. Sprendimą dėl 
priėmimo į skyrių jaunesnių nei 14 metų ir vyresnių 
nei 18 metų asmenų priima skyriaus vedėjas,-a. 
Sprendimas priimamas atlikus pirminį įvertinimą, 
pasitarimo metu, dalyvaujant skyriaus vedėjui,-ai, 
medicinos psichologui,-ei ir socialiniam 
darbuotojui,-ai. Priimant sprendimą atsižvelgiama į 
paciento raidą, asmenybės brandumą, vartojimo 
trukmę, kritiškumą situacijai ir įvertinus tuo metu 
skyriuje esančių pacientų grupinę dinamiką. www.rplc.lt

Gyvi, lyg tiesiai iš Roršacho rašalo dėmių atklydę vaizdiniai. Tai pasąmonės gelmių mintys ir emocijos, 
kurios į paviršių iškyla neapdirbtais, sichiškais ir nerimą keliančiais šešėliais. Tai mūsų sveikstančių 
vaikų ir paauglių darbai, kuriami su meno terapeutais. 


